
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 
 

 
CALENDARIO ESAMI CORSO TRIENNIO 

SESSIONE INVERNALE AGGIORNATO AL 20/02/2025 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – il calendario della sessione invernale a.a. 2023.2024 degli esami dei corsi di Triennio aggiornato al 
20/02/2025 per come l’allegato 1; 

Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I presidenti delle rispettive 
commissioni sono autorizzati a costituire le commissioni d’esame per come individuate dal presente decreto 
attraverso la piattaforma Esse3; 

Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3 a partire da almeno 6 giorni 
prima dalla data dell’esame indicato in elenco. 

Art. 4 – Ai sensi dell’art. 153 del CCNL 19/21 let. k) la partecipazione ai lavori delle commissioni 
di esame costituisce obbligo di servizio. 

 
 

Il Direttore 
M° Francesco Perri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 

Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it 

 



Scuola Denominazione esame Presidente Commissario Commissario Data Orario /Aula

CANTO
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

CONTI BRUERA VOLPE 24/02/2025 15:00 aula27

CHITARRA
Prassi esecutive e repertori II 
Annualità

MORELLI FEDERICO PIPERNO 27/02/2025 9.00 aula 11 + 7 -18

CHITARRA
Prassi esecutive e repertori 
contemporanei

MORELLI FEDERICO PIPERNO 27/02/2025 11.00 aula11 +7-18

CHITARRA Musica d'insieme per chitarre MORELLI FEDERICO PIPERNO 27/02/2025 12.30 aula 11+7-18

CLARINETTO
Prassi esecutive e repertori III 
Annualità

GIALDI DE GASPARI FEROLETO 25/02/2025 11.30 aula 26 

CLARINETTO
Fondamenti di Storia e Tecnologia 
dello Strumento

GIALDI DE GASPARI FEROLETO 25/02/2025 12.15 aula 26 

CLARINETTO
Prassi esecutiva e repertorio 
d'orchestra

DE GASPARI GIALDI FEROLETO 25/02/2025 13.15 aula 26

CLARINETTO
Prassi esecutive e repertori II 
Annualità

GIALDI DE GASPARI FEROLETO 26/02/2025 9.30 aula 26 

CLARINETTO STORICO Trattati e metodi GIALDI DE GASPARI FEROLETO 25/02/2025 12:20 aula 26

DIREZIONE DI CORO Prassi esecutiva e repertori BUTTERIN DE VITA CENTORRINO 11/03/2025
15:30 aula 21 
ESTRAZ. - 16,30 

FLAUTO Prassi esecutiva e repertori TROIANI DE FRANCESCO PRESTA 21/02/2025 9.00 aula27

FLAUTO
Fondamenti di Storia e Tecnologia 
dello Strumento

TROIANI DE FRANCESCO PRESTA 21/02/2025 12:00 aula 27

FLAUTO
Prassi esecutiva e repertorio 
d'orchestra

TROIANI DE FRANCESCO PRESTA 21/02/2025 13:00 aula 27

LINGUA STRANIERA Lingua straniera - Inglese LAUDONIA BOSIO GRECO M. 27/02/2025 10:00 AULA 13

LETTURA DELLA 
PARTITURA

Lettura della Partitura RIZZI GARGIULO SARACO 14/02/2025 16:30 aula 2

LINGUA STRANIERA Lingua straniera - Inglese LAUDONIA BOSIO GRECO M. 27/02/2025 10:00 AULA 13

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 1 (T.S.M.) BRUNO MELUSO YAMADA 13/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 2 (T.S.M.) BRUNO MELUSO YAMADA 13/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 3 (T.S.M.) BRUNO MELUSO YAMADA 13/02/2025 9:00 aula 27



MUSICA DA CAMERA Musica da camera 1 (T.S.M.) FERRETTI ACQUI DEL PAPA 18/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 2 (T.S.M.) FERRETTI ACQUI DEL PAPA 13/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 3 (T.S.M.) FERRETTI ACQUI DEL PAPA 18/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 2 (T.S.M.) FERRETTI ACQUI DEL PAPA 18/02/2025 9:00 aula 27

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 1 (T.S.M.) LUCA CARNICELLI TURCATO 25/02/2025 8:30 aula 11

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 2 (T.S.M.) LUCA CARNICELLI TURCATO 25/02/2025 8:30 aula 11

MUSICA DA CAMERA Musica da camera 3 (T.S.M.) LUCA CARNICELLI TURCATO 25/02/2025 8:30 aula 11

MUSICA ELETTRONICA
Campionamento sintesi ed 
elaborazione digitale dei suoni

RIZZUTI MORRONE NARDELLI 27/02/2025
14:00 aula musica 
elettronica

MUSICA ELETTRONICA
Sistemi e linguaggi per l'audio e per 
le applicazioni musicali 

RIZZUTI MORRONE NARDELLI 27/02/2025
14:00 aula musica 
elettronica

MUSICA VOCALE DA 
CAMERA

Prassi esecutive e repertori per 
pianisti 2

BRUNO MELUSO YAMADA 13/02/2025 9:00 aula 27

OBOE Prassi esecutive e repertori COSTANZO VERGINE BRUNO 07/03/2025
9:00 aula del 
diploma

ORGANO Prassi esecutive e repertori II CARDI GRECO MARIA CENTORRINO 22/03/2025
14:00 presso la 
Cattedrale

ORGANO Prassi esecutive e repertori III CARDI GRECO MARIA CENTORRINO 22/03/2025
14:00 presso la 
Cattedrale

ORGANO Improvvisazione allo strumento III CARDI GRECO MARIA CENTORRINO 22/03/2025 12:00 aula 21

ORGANO Pratica organistica CARDI GRECO MARIA CENTORRINO 22/03/2025 11:15 aula 21

PIANOFORTE
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

FERRIGNO GUIDO MORELLO 28/02/2025 9:00 AULA 12

PIANOFORTE
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

ZAVARRONE CONSALES PERROTTA 28/02/2025 9:00 AULA 17

PIANOFORTE
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

MAIORCA CALVELLI PELLEGRINO 28/02/2025 9:00 AULA 16

PIANOFORTE
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

ARCIGLIONE LIVIERA ZUGIANI gemmiti 28/02/2025 9:00 AULA 14

PIANOFORTE
Prassi esecutive e repertori 1-2-3 
annualità

FRASCINO FERRIGNO RUBINO 28/02/2025 11:30 AULA 12



PIANOFORTE
Fondamenti di Storia e Tecnologia 
dello Strumento

FRASCINO FERRIGNO RUBINO 28/02/2025 12:00 AULA12

POESIA PER MUSICA E 
DRAMMATURGIA 

Storia del teatro musicale PATIERNO CONTI COLOMBO 27/02/2025 11,30-13,30 aula 22

POESIA PER MUSICA E 
DRAMMATURGIA 

Drammaturgia musicale PATIERNO CONTI COLOMBO 27/02/2025 11,30-13,30 aula 22

PRATICA LETTURA 
PIANISTICA

Pratica Pianistica MAIO MALGUINA CAMERA 17/02/2025 9:00 aula 14

PREPOLIFONIA prassi esecutive e repertori BUTTERIN DE VITA CENTORRINO 11/03/2025 15:30 aula 21

PREPOLIFONIA Liturgia BUTTERIN DE VITA CENTORRINO 11/03/2025 16:00 aula 21

STORIA DELLA MUSICA Storia della notazione musicale BOSIO LAUDONIA DE GAUDIO 27/02/2025 08.00 aula 13

STORIA DELLA MUSICA Storia e storiografia della musica III LAUDONIA BOSIO DE GAUDIO 27/02/2025 9:00 aula 13

STORIA DELLA MUSICA
Storia e storiografia della musica 
terza annualità

BOSIO DE GAUDIO TUCCI 26/02/2025 Ore 9:30 aula 13

STORIA DELLA MUSICA Storia delle forme dei repertori TUCCI DE GAUDIO BOSIO 26/02/2025 Ore 10:30 aula 13

STORIA DELLA MUSICA
Storia e storiografia della musica del 
XX secolo

BOSIO DE GAUDIO TUCCI 26/02/2025 Ore 10:45 aula 13

STORIA DELLA MUSICA
Storia e storiografia della musica 
seconda annualità

TUCCI DE GAUDIO BOSIO 26/02/2025 Ore 14:00 aula 13

STRUMENTI A 
PERCUSSIONE

Prassi Esecutive e Repertori 1-2-3 MOLINARO MODOLO LUCA 24/02/0025
9:30 - Aula 
Percussioni

TEORIA DELL'ARMONIA 
E ANALISI

Analisi del repertorio (solo per 
studenti di musica antica 

CLEMENTE DE FALCO SELVAGGI 18/02/2025 11.00 aula 22

TEORIA DELL'ARMONIA 
E ANALISI

Analisi delle forme compositive (solo 
per studenti che abbiano acquisito la 

CLEMENTE DE FALCO SELVAGGI 18/02/2025 11.00 aula 22

TEORIA DELL'ARMONIA 
E ANALISI

Teoria e tecniche dell'armonia - 
seconda annualità

CLEMENTE DE FALCO SELVAGGI 18/02/2025 11.00 aula 22

TROMBA
Prassi esecutiva e repertori 
(annualità I, II e III)

PANZOLATO TONDI BARLETTA 25/02/2025 10:00 aula 9

TROMBA
Fondamenti di storia e tecnologia 
dello strumento

PANZOLATO TONDI BARLETTA 25/02/2025 10:00 aula 9

VIOLA Prassi esecutive e repertori LUCA TURCATO CARNICELLI 25/02/2025 8.30-16.30 aula11

VIOLA
Prassi esecutive e repertori - 
didattica

LUCA TURCATO CARNICELLI 25/02/2025 8.30-16.30 aula 11



VIOLA Musica da camera LUCA TURCATO CARNICELLI 25/02/2025 8.30-16.30 aula 11

VIOLINO
Prassi esecutive e repertori II - III- 
DIDATTICA 

ACRI D'ANDREA RUTA 27/02/2025 13:00 aula 12

VIOLONCELLO Prassi esecutive e repertori FAUSONE CARNICELLI LUCA 14/03/2025 14.00 aula27


		2025-02-20T11:10:25+0100
	FRANCESCO PERRI




